
Res Publica nimekirja on plaanis 
neil valimistel välja panna. Uurime 
piirkondadest, kui lähedal eesmärgi 
saavutamisele oleme. Lk. 4-5

Juunikuisel üldkogul valitud esime-
he Taavi Veskimägi intervjuu: mida 
ja miks me neile valimistele tegema 
läheme? Lk. 7
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Res Publica seisab vastu 
homse arvel elamisele
Siim Männik
siim.mannik@respublica.ee

Res Publica kampaania 16. ok-
toobril toimuvate valla- ja linnavo-
likogude valimiste eel lähtub kohali-
kest probleemidest ja seab esikohale 
kohalikud inimesed, ühendavaks 
jooneks on aus ja läbipaistev valit-
semine ning vastuseis populistlikule 
tuleviku arvel elamisele. 

Tänase „Vabariigi“ 7. leheküljel 
ilmuvas intervjuus ütleb erakonna 
esimees Taavi Veskimägi, et Res 
Publica tugevus on kogenud ja tar-
gad kohalikud inimesed. „Me ei 
kavatse hakata Tallinna poliitikat 
eksportima Kaisma valda,“ kin-
nitab ta. „Peame olema erakond, 
kus on kohalik kompetents kõige 
paremini esindatud.“

Küll aga on oluline, et igal 
pool esindaks Res Publica ühiste 
paremkonservatiivsete väärtus-
te ümber koonduvat poliitikat. 
„Oleme tulevikule mõtlev era-
kond ja seisame vastu homse ar-
vel elamisele,“ lausus Veskimägi. 
„Seisame jätkuvalt läbipaistva 
asjaajamise eest nii riigis kui ka 
omavalitsustes.” 

Kogenumad kui varem
Praegu käib kõige kibedam 

töö nimekirjade kokkupaneku-
ga, mis peavad valmis saama 
hiljemalt 6. septembril. Eesmärk 
on panna üle Eesti välja 120 Res 
Publica nimekirja ja pälvida 10-
12% valijate usaldus.

Tallinna Haabersti linnaosa 
kampaaniajuhi Kati Käpa sõnul 
ei ole seekordne valimisteks ette-
valmistumine raskem kui 2002. 
aastal, küll aga teistmoodi. 

„Tookord oli meie tugevuseks 
uudsus. Nüüd aga oleme palju 
asju reaalselt ära teinud ja oleme 
valitsemiskogemuse võrra rikka-
mad,” räägib Käpp. 

Ka Harjumaa piirkonna tegev-
juht Andres Kaarmann on opti-
mistlik. „Ma pole eriti kuulnud, 
et meie inimesed läheksid teiste 
erakondade nimekirjadesse, aga 
vastupidi küll. Alles hiljuti tuli 
mu juurde üks naine, kes teatas, 
et soovib võtta mitu inimest kaa-
sa ja tulla Res Publica nimekirja, 
sest teised erakonnad on oma 
maine nende silmis maha män-
ginud,” räägib ta. 

Ettevalmistused käivad üle 

Esimesena Eestis oma valimis-
nimekirjade järjestust kõigi 
liikmete osalusel selgitama ha-
kanud Res Publica viib koha-
like volikogude valimiste eelse 
sisehääletuse tänavu läbi 1.-3. 
septembrini.

Neil päevil saavad oma kodu-
linna või -valla oktoobrikuise vali-
misnimekirja järjestust hääletada 
kõik Res Publica liikmed ning 
meie nimekirjades kandideerivad 
mitteliikmed, kes elavad omava-
litsustes, kus erakond valimistele 
oma nimekirjaga läheb.

Täpsed valimisajad ja –kohad 
teatavad piirkonnad liikmetele 
kuu lõpus.

Sisevalimistest võivad loobuda 
vaid väiksemad osakonnad ning 
sedagi vaid juhul, kui ükski liige 
nende läbiviimist ei nõua. Neis 
kohtades reastuvad kandidaadid 
valimisnimekirjas tähestiku jär-
jekorras.

Sisevalimistel saab liige järjes-
tada kuni kuus kandidaati, kes 
saavad vastavalt punkte, mis on 
hiljem aluseks nende positsioo-
nile valimisnimekirjas. Kuigi 
seekord ei määra asetus nime-
kirjas nii palju kui Riigikogu va-
limistel (valituks osutuvad enim 
hääli saanud, mitte nimekirjas 
eespool olevad kandidaadid), on 
koht nimekirjas siiski valija jaoks 
märk kandidaadi positsioonist 
erakonnas.

Linnapea või vallavanema ja 
volikogu esimehe kandidaadi 
võivad osakonnad soovi korral 
valida eraldi kas üldkoosolekul 
või juhatuse otsusega. Linnapea 
või vallavanema kandidaat saab 
valimisnimekirjas esimese ning 
volikogu esimehe kandidaat tei-
se koha, ülejäänud kandidaadid 
reastuvad valimistulemuse alusel.

Kui mõni kandidaat peaks 
soovima Res Publica valimisni-
mekirjaga liituda pärast sisevali-
misi, lisatakse tema nimi nime-
kirja lõppu.

„Vabariik“

Erakonna Tallinna kontori seinal olev Eesti kaart, mida uudistab Tallinna Haabersti kampaania juht Kati Käpp, täieneb pidevalt 
värskeimate andmetega kohtadelt – kus on nimekiri kokku saamas, kus veel vaja tööd teha. 
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Sisevalimised  
1.-3. septembrini

KUIDAS MEIL LÄHEB?

Eesti. Riigikogu liige Aivar Õun 
ütleb, et Pärnumaal Kilingi-Nõm-
me uues liituvas vallas on Res 
Publical koos juba 38-inimeseline 
nimekiri. Õuna sõnul ei räägi ta 
inimesi kandideerima kutsudes 
„suurest“ poliitikast: „Tegeleme 
kohaliku elu edendamisega ja kut-
sume ärksaid inimesi endaga kaa-
sa. Tali, Saarde ja Kilingi-Nõmme 
liitumisel tekib pindalalt üks Eesti 
suuremaid valdu ja loomulikult 
tahab igaüks oma küla huvide eest 
seista.” 

120 kohalikku kampaaniat
Peasekretär Ott Lumi ütleb, 

et kuna valimised on kohali-
kud, ei tule Res Publical mitte 
üks üldine, vaid 120 kohalikku 
kampaaniat. Neid ühendab üht-
ne graafiline stiil [vt. lk. 3!], aga 
vabadus kampaania üles ehitada 
jääb kohtadele, seletas Lumi. 

Lisaks kohalikele kampaania-
tele on Res Publical kavas üle-
eestiline nö. foonikampaania 
meedias, millega tuletatakse va-

lijatele meelde, millist poliitikat 
me ajame ja kelle eest seisame. 

Kampaania avalöökideks on 
3. septembril toimuv Tallinna 
kampaaniakonverents ning 10. 
septembri saadikukogu, mis aru-
tab ja kinnitab ka erakonna ko-
halike valimiste programmi. 

Suvepäevade raames toimu-
nud volikogu kiitis heaks keskse 
valimiskampaania maksumuse 
5,4 miljoni krooni ulatuses. 

Valmis koostööks
Ott Lumi ütleb, et Res Publi-

ca läheb valimistele vastu, olles 
valmis koostööks kõigi teiste era-
kondadega. 

„Meie soov on võimalikult 
hästi esindada oma valijate huve 
ja võimatu on Tallinnast öelda, 
kellega oleks mõistlik näiteks 
Meremäel võimule pääsedes 
koostööd teha. Seepärast oleme 
avatud koostööks kõikide era-
kondadega, kes jagavad meie põ-
himõtteid ausast valitsemisest ja 
elu edasiviimisest,” sõnas Lumi.

• Res Publica on ainus allesjäänud paremerakond. Pärast Siim Kallase 
lahkumist on Reformierakonnast saanud uus Koonderakond, keda aated 
ei huvita ning kes võimu nimel oli valmis moodustama vasakvalitsust. 
Ka Isamaaliit on juba aastaid ajanud sisult vasakpoolset poliitikat. Seda 
suurem vastutus langeb nüüd igale parempoolseid ideaale kandvale 
inimesele – tuleb valida erakond, mis selgelt ja ühemõtteliselt seisab 
isikuvabaduse ning majanduskasvu eest.

• Res Publica on aus erakond. Olime 2002. ja 2003. aasta valimistel 
edukad tänu sellele, et me ütlesime välja: poliitikas on palju ringkäen-
dust, sahkerdamist, korruptsiooni. Meie tahtsime seda muuta. Selle tõttu 
langes meie valitsus, ent mitte meie vaim. Res Publica on valitsenud 
ausalt ja puhaste kätega ning sellest põhimõttest me ei loobu.

• Res Publica on kompetentne erakond. Me oleme asjatundlikult valitsenud 
riiki, linnu, valdasid. Meie linnapead Tallinnas, Pärnus ja Haapsalus 
tulevad oma tööga hästi toime. Linnapeade meeskondadesse oleme 
toonud oma vastutusvaldkonnas asjatundlikke inimesi, mitte tõstnud 
neile kohtadele karjääripoliitikuid nagu kabenuppe.

• Res Publica on tulevikku vaatav erakond. Meid ei rahulda valimistest 
valimistesse elamine; meil on piisavalt südametunnistust, et mitte teha 
täna populistlikke kulutusi, mida peaksid kinni maksma meie lapsed ja 
lapselapsed. Püüame teha otsuseid, mille positiivne mõju ulatuks kauge-
le tulevikku.

• Res Publica on kõikjal. Me oleme esindatud ühtlaselt üle Eesti, mistõttu 
meie ilmavaade ühendab väga paljusid inimesi.

MIKS VALIDA RES PUBLICA?

ESIMEES EESMÄRKIDEST
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2 vabariikkohalikud valimised

Urmo Kübar
urmo.kybar@respublica.ee

Erakonna üks kogenumaid vali-
misjuhte, alates 1999. aastast kam-
paaniaid läbi viinud Tiit Leier 
(pildil), kes seekord koordineerib 
Hiiu-, Lääne- ja Saaremaa valimi-
settevalmistusi, jagab nõuandeid, 
millele kampaanias keskenduda.

Oled üks kord ka ise kan-
dideerinud, üle-eelmistel 
valimistel Raplamaal 
Kehtnas, ning volikokku 
pääsenud. Mida selleks 
tegid?

Arvutasin enne valimisi, et 
volikokku pääsemiseks peak-
sin saama umbes 50 
häält, ja siis lihtsalt 
vaatasin, kuidas ma 
need kokku saan. 
Peamine nõuanne 
on, et otsi inimesi, 
kes suudavad sulle 
igaüks umbes viis 
häält tuua oma tut-
vuskonnast. Mind ai-
tasid sõbrad, mõned 
klassikaaslased, endine õpetaja, 
vanaema rääkis oma sõbranna-
dele. Tegin ka ühe flaieri posti-
tuse, aga see jõudis pärale alles 
viimasel päeval, nii et sel suure-
mat mõju ei olnud. Lõpuks sain 
48 häält ja vallas oli see 8. tule-
mus, oma kodukohas olin isegi 
vallavanemast eespool.

Mis kampaanias toimib ja 
mis mitte?

Esimene oluline asi on kind-
lasti kandideerida, isegi kui sul 
endal ei ole tahtmist volikokku 
pääseda – sa aitad sellega neid, 
kes seda tahavad. Pikem nime-
kiri on alati veenvam. Kandi-
deerimine ei nõua rohkem aega 
kui minut, mis kulub avalduse 
täitmiseks.

Kui juba natukene oled val-
mis rohkem kaasa lööma, mõt-
le läbi kõik oma sugulased ja 
tuttavad, kellele sa vähemalt 
„tere“ ütled – veel parem, pane 
nad kõik kirja ning anna nei-
le teada, et sa kandideerid ja 
oleksid tänulik nende toetuse 
eest. Ja niimoodi korja oma 
hääled kokku.

See „vali mind“ jutt ei ole 
küll kõige mugavam, mis 
sõbraga üles võtta?

Selleks on hea, kui sul on üks 
asi, mida sa tõesti tahaksid oma 
kodukohas muuta. Olgu siis raa-
matukogul aknad vahetada, üks 
tänav valgustada või bussipeatu-
sele katus teha – ei pea võtma 
sihiks kogu maailma parandada, 
palju reaalsem on keskenduda 
ühele asjale ning ka teistele tea-
da anda, et sina kandideerid sel-
leks, et see asi ära teha.

Kes seab juba suuremaid sih-
te, see võiks siit vastavalt oma sõ-
numile edasi minna siis kas oma 
kodutänava teiste elanike juurde 
või kui sõnum puudutab mõnd 
gruppi ühiskonnas, näiteks noo-
ri, siis nende juurde.

Milline peaks olema kam-
paania toon?

Alati on mõistlik rääkida 
eelkõige oma positiivsest prog-
rammist, mitte teisi maha teha 
ja kurta, kui halvasti kõik on. 

Aga eks konkreetne taktika 
sõltub kohalikest oludest. Ma 
soovitan mõelda, millised ar-
gumendid ja stiil sinu puhul 
töötaks ja siis neid ka ise ka-
sutada, olla loomulik, sõbralik 
ja rahulik.

Kuidas pääseda kohalikku 
meediasse?

Maakonnalehe peale väga 
loota ei maksa, kui sa just ka 
muul ajal seal regulaarselt ei 
esine. Eks ajakirjanikud teavad 
ju ka, et kampaania käib, ning 
suhtuvad kõikidesse algatustesse 
kriitilisemalt. Kui aga tõesti tu-
leb mõni hea värske idee, kuidas 
ootamatul moel mõnele koha-

likule probleemile 
tähelepanu juhtida, 
on ka meedia tähe-
lepanu tõenäoline. 
Lisaks peab olema 
valmis selleks, et 
maakonnalehed esi-
tavad kampaania ajal 
kõigile olulisematele 
nimekirjadele küsi-
musi kohalike prob-

leemide kohta.
Kus võimalik, tuleks kirjuta-

da vallalehte, seal on ka reklaa-
mi hinnad soodsamad, nagu 
ka kohalikus raadios. Maa-
konnalehes reklaami tegemise 
asemel on enamasti mõttekam 
kulutada sama raha pigem 
oma lendlehtede või valimisle-
he tegemiseks.

Kas need ei rända mitte 
otse prügikasti?

Mingi osa rändab, aga samuti 
keerab ju osa lugejaid lehes su 
reklaami edasi. Ega igal pool ei 
saa inimesed nii palju materjale 
postkasti, kust ka midagi lugeda 
on, ja päris paljud uurivad neid 
põhjalikult. Lõppeks sõltub kõik 
sellest, kui hästi su asjad tehtud 
on, kas jäädakse lugema või visa-
takse kõrvale. Aga igal juhul an-
nab otsepostitus seda, et inime-
sed saavad su kandideerimisest 
teada, sh. need, kes sind teavad 
ja võivad tänu sellele vabalt su 
poolt hääletada.

Kõige tõhusam on siiski 
vahetu suhtlemine, aga 
selle puhul kardavad pal-
jud negatiivset tagasisidet, 
eriti kuna Res Publica pole 
praegu popp.

Aga mõtle nii: kui sulle öel-
dakse ära, siis seda häält poleks 
sa nagunii saanud. Võimalus, 
et sa oma jutuga mõne hääle 
kaotaksid, on olematu, vastu-
pidine aga väga tõenäoline. Ise-
gi kui niimoodi ainult mõned 
hääled juurde kogud, on see 
parem kui ilma suhtlemata.

Neile, kes kardavad, et saa-
vad erakonna pärast sõimata, 
soovitan lugeda kandidaadi kä-
siraamatut, mida saab kontori 
töötajatelt või Intranetist – seal 
on hästi konkreetselt ära too-
dud, mida oleme seni teinud. 
Kritiseerijalt tasub alati küsi-
da, mis teda piinab, milliseid 
konkreetseid lubadusi me ole-
me murdnud. Minu kogemus 
näitab, et enamasti ei osata sel-
le peale eriti midagi välja tuua 
ja hakatakse ka ise mõtlema, 
et tegelikult polegi midagi nii 
väga valesti tehtud.

Kogu oma  
hääled kokku

Urmo Kübar
urmo.kybar@respublica.ee

Augusti jooksul tuleb Res Pub-
lica liikmetel otsustada, kas nad 
kandideerivad 16. oktoobri vali-
mistel ning aitavad sel moel kaa-
sa erakonna hea valimistulemuse 
saavutamisele.

Kandideerimise õigus on kõi-
gil valimiste päevaks vähemalt 
18-aastasteks saanud teovõime-
listel kodanikel selles omavalit-
suses, mille elanike registrisse 
nad 1. augusti seisuga kuuluvad.

Kandideerimiseks tuleb täi-
ta Vabariigi Valimiskomisjoni 
avaldus ja ankeet, mille saab era-
konna kontoritöötajalt või Inter-
netist. Kandidaatide nimekiri 
tuleb Vabariigi Valimiskomisjo-
nile esitada hiljemalt 6. septemb-
ri õhtul, pärast seda enam uusi 
kandidaate ei registreerita.

Eelmisel kohalikel valimistel 
kolm aastat tagasi osales Res 
Publica 117 nimekirjas kokku 
ligi kaks tuhat kandidaati, kes 
kogusid 19% võimalikest hääl-
test ning kohad 101 kohalikus 
volikogus.

Nagu siis, soovitab erakond 
ka nüüd kandideerida kõigil 
liikmetel. Välja minna on mõtet 

ka siis, kui potentsiaalsete hääle-
tajate hulk piirdub kandidaadi 
mõne sõbra või sugulasega.

„Kohalikel valimistel valitakse 
kindlasti pigem isikut kui era-
konda ning kui sina ei kandidee-
ri, ei pruugi su sõbrad meie ni-
mekirja poolt hääletada,“ sõnab 
RP Jõgevamaa valimiskoordinaa-
tor Alo Lõoke. „Et hääletajaid 
on vähe, võib just see mõni hääl 
otsustada nimekirja jaoks koha 
volikogus.“

Nii ei sihi Tartus kandideeriv 
19-aastane Priit Vare veel see-
kord kohta linnavolikogus, vaid 
peab reaalseks kuni paarikümne 
koolikaaslase ja sugulase hääle 
kogumist. Selleks kavatseb ta 
lihtsalt kõigi potentsiaalsete hää-
letajatega ükshaaval rääkida.

Lisaks kogemusele, mis nii ehk 
teisiti kasuks tuleb, usub Vare, et 
fakt kandideerimise kohta CV-s 
võib teda aidata ka tulevikus vä-
lisülikooli pürgimisel, kus vastu-
võtul hinnatakse ka noore ühis-
kondlikku aktiivsust.

Res Publica Keila linnapea-
kandidaat Ilona Laido ütleb, et 
tema jaoks on kandideerimine 
loomulik jätk tema tegevusele 
erakonnas. „Keila põlise elani-
kuna tunnen kohalikke olusid, 

Aeg otsustada kandideerimine
MIKS KANDIDEERIDA?

Iga Res Publica liige võiks ja peaks kandideerima kohalikel valimistel. Sinu 
kandideerimine tuleb kasuks nii erakonnale kui sulle endale, sest:
• Valituks saades pääsed kohalikku volikokku, kus saad reaalset ellu viia 

seda poliitikat, millesse me Res Publicas üheskoos usume.
• Ka juhul, kui sinu arvates on ebareaalne valituks saada, peaksid ikkagi 

kandideerima. Sinu hääled toetavad siis neid erakonnakaaslasi, kelle 
häältesaak on parem, ja kokkuvõttes saab sinu platvorm Res Publica 
kaudu ikkagi volikogus esindatud. Valitseb selge seaduspära: mida 
pikem on nimekiri, seda rohkem kohti saadakse.

• Mida rohkem inimesi kandideerib Res Publica nimekirjas, seda 
tugevama signaali anname kogu Eestile: me oleme tugev erakond, me 
kaitseme oma väärtusi nüüd ja edaspidi.

• Kandideerimine annab sulle poliitilise kogemuse. Saad vahetu tunnetu-
se sellest, kuidas valijad mõtlevad, mis on neile oluline ja kuidas neid 
veenda sinu ideid toetama.

• Kandideerimine on sulle väärt kogemus ka siis, kui sa ei kavatse 
avalikus poliitikas osaleda. Oskus inimeste meelsust tajuda ja neile oma 
ideid „müüa” tuleb kasuks igasuguses tegevuses.

• Res Publica toetamine valimistel on sinu moraalne kohus. Nii edendad 
seda ilmavaadet, millesse usud ja mille pärast kuulud Res Publicasse.

Res Publica Noored Konservatiivid arutasid oma valimissõnumeid ja vahetasid soovitusi kampaaniateks augustis Pärnumaal. 
Pildil esiplaanil Karoli Hindriks (paremal) ja Kätlin Allika, kes mõlemad kandideerivad Pärnu volikokku. 

Foto: Alo Lõoke

Toivo Kratt
RP Viimsi  
osakonna 
esimees

Kohalikele valimistele vastu 
minnes võib tunduda Res Publi-
ca olukord kehv. Nelja-viie prot-
sendiline toetus ei tohiks innus-
tada inimesi astuma erakonna 
liikmeks või kandideerima meie 
nimekirjas. Ometi võin kinnita-
da, et kesised reitingunumbrid 
pole näiteks Viimsi vallas küll 
takistuseks tugeva Res Publica 
nimekirja kokkupanemisel. 

2002. aastal saavutasime 
Viimsis valimisvõidu ning ka sel 
sügisel läheme parimat tulemust 

tegema. Juba praegu on meie 
nimekiri pikem kui eelmistel 
valimistel ning paljude potent-
siaalsete kandideerijatega on veel 
kõnelused pooleli. Rõõmu teeb 
seegi, et Res Publica nimekirjas 
kandideerimiseks on andnud 
nõusoleku ka inimesi, kes pole 
meie erakonna liikmed.

Olen veendunud, et erakonna 
toetus hakkab taas tõusma nii 
Harjumaal kui ka kogu riigis. 
Kuid selleks peame üksteist toe-
tama – erakond liikmeid ja vas-
tupidi. 

Leian, et on õige ja aus käitu-
mine, kui meie liikmed kandi-
deerivad valimistel Res Publica 
nimekirjades. Ka siis, kui tun-
dub, et valimisliit võiks seekord 
tuua rohkem hääli või et vali-
misliidu nime alla oleks väärt 
kandidaate lihtsam koondada. 

Nõustun sajaprotsendiliselt Taa-
vi Veskimägiga, kes ütles, et oma 
ilmavaadet ja erakonda peame 
hoidma ka rasketel aegadel, sest 
muidu tulevad head ajad ilma 
meieta.

Ent lisaks moraalsele küljele 
on erakonna nimekirjaga välja 
minemise poolt ka hulk muid 
argumente. 

Esiteks: me kuulume era-
konda ju selleks, et luua oma 
ilmavaatele vastavat ühiskonda. 
Valimisliiduga välja minnes me 
selle saavutamisele kaasa ei aita, 
pigem vastupidi – mida vähem 
hääli erakond neil valimistel 
saab, seda väiksemad on ka meie 
šansid riigi tasandil taas oma po-
liitikat ellu viia.

Teiseks: ainult erakond saab 
tagada püsiva sideme riigi tasan-
di juhtimisega. Erakonna kan-

didaadid saavad seista kohalike 
inimeste huvide eest, sest neil on 
läbi erakonna sidemed riigi ta-
sandi juhtimisega. Valimisliidul 
selline võimalus puudub.

Kolmandaks: erakond toetab 
oma nimekirja. Res Publica toe-
tab oma kohalikke kampaaniaid 
regulaarsete koolituste ja rahaga. 
Lisaks on erakonna kontori näol 
olemas koht, kust alati on võima-
lik nõu küsida ja saada vastused 
oma küsimustele.

Lõpetuseks tahaksin kõiki 
Res Publica viit ja poolt tuhan-
det liiget kutsuda üles aktiivselt 
kandideerima erakonna nime-
kirjades sügisestel valimistel, et 
teha hea tulemus ja sellega luua 
vundament meie uueks tõusuks. 
Soovin kõigile sära silma ja head 
pealehakkamist!

Erakonnaga või valimisliiduga?

nii saavutusi kui ka vajakajäämi-
si, ning olen loomult tegutseja, 
mitte kõrvaltvaataja,“ ütleb ta.

Alo Lõokese sõnul ütlevad 
paljud kõhklejad, et neil pole 
kampaania tegemiseks aega ega 
oskuseid, kuigi tegelikult ei oota-
gi neilt keegi teab mis erilist käi-
tumist. Teiseks pelgavad mõned, 
et saavad vähe hääli ja jäävad 

häbisse.
„5-10 häält võiks olla piinlik 

näiteks vallavanemale või Riigi-
kogu liikmele, ülejäänutele on 
see täiesti normaalne,“ ütleb 
Lõoke. „Ning kui selliseid 10 
hääle kogujaid on nimekirjas 
palju, annab see kokku väga kor-
raliku tulemuse.“
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Reinsalu voli-
kogu juhtima
Erakonna suvepäevade eel 
Pärnumaal kogunenud voli-
kogu valis esimeheks Urmas 
Reinsalu.

Senine volikogu esimees Mar-
ko Pomerants pani ameti maha 
seoses Riigikogu RP fraktsiooni 
esimeheks saamisega.

Uus meediajuht

Varem rahandusministeeriumi 
avalike suhete osakonda juhti-
nud Riina Vändre (pildil) töö-
tab eelmisest nädalast RP-s.

Vändre sõnul sai tema jaoks 
otsuse tegemisel määravaks 
RP inimeste vastutustunne ja 
sihiseaded, mis on suunatud 
kaugemasse tulevikku kui nö 
vanadel erakondadel. „Arvan, et 
see suund on loomulik ja parim, 
kuna tänase poliitika vilju peab 
maitsma ka 50 aasta pärast,“ sõ-
nas Vändre, kelle ajakirjanikud 
on valinud kahel aastal Eesti 
parimaks suhtekorraldajaks. Se-
nine meediajuht Siim Männik 
soovib lahkuda pärast valimisi. 

Pärnu linnapea-
kandidaat on Kõo
Aprilli lõpus Pärnu linnapeaks 
valitud Ahti Kõo on ka RP mee-
rikandidaat eesseisvatel valimis-
tel, otsustas Pärnu osakond.

Kõo ütles, et valimiste järel 
võimule jäädes jätkab RP koos 
koalitsioonipartneri Kesk-
erakonnaga seni kavandatud 
tegevust. Linnapea hinnangul 
on RP-l tõenäoline saada Pär-
nu volikogus vähemalt 9 kohta 
nagu ka eelmistel valimistel.

Kallasvee  
volitati jätkama
RP Läänemaa piirkonna juha-
tus tunnustas Haapsalu prae-
guse linnapea Teet Kallasvee 
tööd ning otsustas esitada ta 
sügisestel valimistel uuesti lin-
napeakandidaadiks.

2002. aasta novembrist lin-
na juhtinud Kallasvee sõnul 
on Haapsalu tema jaoks väike 
kodune puhas ning turistisõb-
ralik merelinn. 

„Haapsalu on ja peab jääma 
linnaks, kuhu turistid Eestist ja 
mujalt tahavad ikka tagasi tulla. 
Sealjuures ei tohi aga kaduda nii 
linnaelanikele kui ka turistidele 
oluline hubane ja kodune tun-
ne,” selgitas Kallasvee. 

RP pürgib  
Paides võimule
RP linnapeakandidaat Paides 
on praegune Koeru vallava-
nem Jaago Kuriks. Kuriksi 
sõnul praegu Paides opositsioo-
nis oleva RP põhilubadus aus ja 
õiglane valitsemine. 

„Loomulikult seisame selle 
eest, et elu ja ettevõtlus Paides 
areneks ning tekiks uusi töö-
kohti. Selle kõrval tähtsustame 
kõrgelt aga ka läbipaistvust või-
mu teostamisel ja maksumaksja 
rahaga ümberkäimisel,“ ütles ta.

LÜHIDALT

Koolikatustega 
kauplemine ei 
tohi naasta 

Res Publica eestseisus tegi 
vastusena koalitsioonipoliiti-
kute väljaütlemistele avalduse, 
hoiatades tagasipöördumise eest 
koolide remondiraha poliitilise 
jagamise juurde.

Kui varem jagati koolide ehi-
tamiseks ja remondiks raha par-
teiliste kokkulepete alusel Riigi-
kogus, siis Res Publica valitsuse 
ajal välja töötatud uue süsteemi 
järgi läheb raha vastavalt õpilas-
te arvule otse omavalitsustele. 

Selle aasta algusest käivitunud 
süsteemi järgi saavad omavalit-
sused ise valida, kas remontida 
koolid jupikaupa, võtta laenu või 
teha pikaajaline lepe mõne ette-
võtjaga, kes ehitab uue koolimaja 
ja rendib selle omavalitsusele. 

„Selline aus ja läbipaistev süs-
teem on muidugi vastumeelne 
neile, kes soovivad koolide re-
mondiraha kasutada poliitvaluu-
tana,“ märkis Taavi Veskimägi.  

Muu hulgas pakuti välja või-
malus, et koolid teeb korda ja 
annab omavalitsustele rendile 
Riigi Kinnisvara AS (RKAS).

Avalikkuses on väidetud, et 
RKASi pakkumine on näiteks 
pangalaenust oluliselt kallim. 
Veskimägi sõnul tekivad sellised 
arusaamad, kui võrrelda oma-
vahel kaht võrreldamatut asja. 
„Selline leping, mille järgi maja 
hoitakse 30 aastat järjest korras, 
ei saagi olla odavam kui selline, 
mille järgi tehakse üks remont ja 
lastakse siis koolil jälle lagune-
da,“ selgitas ta.

Et panna seni aeglaselt edene-
nud koolide remont kiiremini 
käima, soovitas RP eestseisus 
koalitsioonil lõpetada jutud, 
nagu oleks vanad poliitiliste ra-
hade jagamise ajad varsti tagasi.

Palts seisab  
sõjasadamale vastu

Tallinna linnapea Tõnis Palts 
seisab vastu kaitseministeeriumi 
kavale rajada Miinisadamasse 
NATO sõjasadam. Teisipäeval 
jõudis linnapea ja ministeeriumi 
sõnasõda ministri poolt kohtu-
asja algatamiseni. 

Kui ministeeriumi seisukohad 
lähtuvad väidetest, et Miinisa-
dama kaid on halvas olukorras 
ja vajavad hädasti remonti, siis 
Tallinn soovib avada ranniku-
ala linlastele ning ei pea õigeks 
kesklinna lähedale sõjasadama 
rajamist. Augusti alguses otsus-
tas linnavalitsus mitte anda kait-
seministeeriumile Miinisadama 
remondiks ehitusluba.

Paltsu sõnul on ta püüdnud 
kaitseministriga asju läbi rääki-
da, kuid tulutult. „Paraku pole 
minister leidnud aega minuga 
isegi telefonis vestlemiseks. La-
henduste otsimise asemel on ta 
kogu suve tegelenud ehituse et-
tevalmistamise ning kohtuasja 
sepitsemisega,” ütles ta. 

Linnapea lisas, et on jätkuvalt 
seisukohal, et linn ja ministee-
rium peaksid lahendama Miini-
sadama tuleviku küsimuse läbi-
rääkimiste teel. „Tallinn annab 
ehitusloa Miinisadama kaide 
hädavajalike remonttööde tege-
miseks niipea, kui ministeerium 
kinnitab, et sõjasadamale on lei-
tud uus asukoht ning on määra-
tud tähtaeg sadama kesklinnast 
välja viimiseks,” sõnas Palts.

LÜHIDALT Kampaania-visuaal valminud

Pildil olev neiu ei kanna küll nime Linda Lumi ega ole Res Publi-
cas ka teadaolevalt ühtegi Linda Lumi nimelist kandidaati mõnda 
kohalikku volikogusse, kuid kui see kõrvale jätta, näeb siit, millised 
hakkavad olema meie sügisese kampaania trükised.
Res Publica seekordse kampaania imago- ja reklaaminõustajaks on 
Eesti selle ala tunnustatumaid asjatundjaid Rain Pikand, kujundu-
sed teeb reklaamibüroo Loovvool.
Kujundus lähtub erakonna konservatiivsetest põhivärvidest, kuid 
erinevalt eelmiste kordade agressiivsetest toonidest, on seekordne 
kampaaniastiil pehmem, soojem ja pastelsem. See oli muuseas ka 
liikmete soovitus pärast europarlamendi kampaaniat. Pehme ja trii-
buline kujundus eristub tõenäoliselt konkurentidest, on meeldejääv 
ning paindlik, jäädes selgelt äratuntavaks ka mustvalges kujunduses. 
Mustvalge foto mõjub asjaliku ja usaldusväärsena ning on samas ka 
efektne. Usaldusväärsus ja sisukus vastandina propagandale ongi 
kõigi kampaaniamaterjalide tegemise põhimõte.

Tallinna sõnumid:  
valikuvõimalus lastele, tasuta 
Internet ja korras hoovid
Siim Männik
siim.mannik@respublica.ee

Res Publica valimislubadused 
Tallinnas on suunatud linna 
tulevikule, keskendudes laste 
kasvurahale, igale perele Inter-
neti püsiühenduse võimalda-
misele ning hoovide kordate-
gemisele koostöös ühistutega. 

Linnapea Tõnis Paltsu 
sõnul annab kasvuraha va-
nematele võimaluse oma las-
te hoidmise ja kasvatamise 
üle ise otsustada, Interneti 
püsiühendusest aga on saa-
nud üks peamisi haridusedu 
tegureid. „Rohkem lapsi, 
rohkem talente – nii saabki 
Tallinn esimeseks ehk kõige 
atraktiivsemaks ja kiiremini 
arenevaks linnaks Läänemere 
ääres,” selgitas Palts. Korras 
ja suletud hoovid aga muu-
davad linna meeldivamaks ja 
kindlamaks koduks.

Eesmärk: jätkata võimul
Res Publica eesmärk Tal-

linnas on saavutada tulemus, 
mis võimaldaks jääda võimu-
le. „Me võime mitte saada pa-
rimat tulemust linnas, kuid 
meie tulemus peaks andma 
mugava positsiooni koalit-
siooniläbirääkimisteks,” sel-
gitas kampaaniajuht Andres 
Kask. 

Linnavolikogu aseesimehe 
Kaupo Reede sõnul läheb 
Res Publica valimistele tuge-
va meeskonnaga, mille eesot-
sas on uuringute järgi hästi 
oma tööga hakkama saanud 
linnapea Tõnis Palts. 

Suvises Faktumi küsitluses 
andis 60% vastanutest linna-
pea Paltsule positiivse hin-
nangu ning 16% soovis teda 
näha ka järgmise linnapeana, 
mis oli teine tulemus Edgar 
Savisaare (36%) järel. Tei-
se eelistusena soovis Paltsu 
näha 17%, Savisaare 11% 
vastu. 

Et Savisaare loobumine 

praegusest majandusministri ko-
hast ei ole usutav, on Palts seega 
realistlikest linnapeakandidaati-
dest eelistatuim. 

Lisaks linnapeale ning voliko-
gu aseesimehele on meie nime-
kirjades kolm abilinnapead ja 
neli linnaosavanemat, kel oma 
valdkondliku asjatundlikkuse 
kõrvale on nüüd panna ka prak-
tiline omavalitsuskogemus. 

Palju tehtud
„Tallinna avamine merele, 

läänelik ja elanike huve arves-
tav linnaplaneerimine, Tallinna 
Ülikooli asutamine, kahekord-

sed investeeringud teedesse – 
need ja mitmed muud Tallinna 
ilmet muutvad sammud on Res 
Publica juhtimisel astutud väga 
lühikese aja jooksul,” tõi Reede 
näiteid. 

Kaupo Reede sõnul on näha, 
et nö vanad erakonnad mõtlevad 
linna tuleviku asemel rohkem 
enda hea käekäigu peale. „Oleme 
Riiale juba tugevalt positsiooni 
kaotanud – suurfirmad kolivad 
sinna ära, nende turism kasvab 
meie arvel jne. Vahe Helsingiga 
aga mitte ei vähene, vaid suure-
neb. Me peame tõstma Tallin-
na konkurentsivõimet, et mitte 

veelgi provintsimaks muutuda,” 
ütles ta. 

„Vaja on lahendusi, mis loo-
vad parema linna mitte ainult 
meile, vaid ka lastele ja lastelas-
tele. Meie parempoolne maail-
manägemus on, et inimesed ise 
saavad oma elu korraldamisega 
kõige paremini hakkama, mitte 
poliitikud ega ametnikud. Seepä-
rast otsib Res Publica lahendusi, 
mis annaks inimestele võimaluse 
ise valikuid teha.”

Res Publica valimiskampaa-
nia avalöögiks Tallinnas on 3. 
septembril toimuv konverents. 

Ühed meie pealinna valimisedu võtmetest: linnapea Tõnis Palts, abilinnapea Aivar Reivik ning 
Riigikogu liige Indrek Raudne (seljaga) arvamusi vahetamas Res Publica 16. sünnipäeval eelmisel 
nädalal Tallinnas. 

Foto: Margus Johanson

Abilinnapea Aivar Reivik ütles 
teiste erakondade seni välja käi-
dud valimissõnumeid kommen-
teerides, et midagi eriti silmajää-
vat ta seni märganud ei ole:

„Keskerakonna „Igaühe 
jaoks” jääb üldiseks ja häguseks 
– mida ja kellele siis õieti paku-

takse? Arvata võib, et nagu ikka, 
paneb Keskerakond põhirõhu 
tuttavate nägude näitamisele. 

Reformierakonna „Tallinn pa-
remaks. Kiiremini.” tekitab küsi-
muse – on nad ju aastaid linnas 
võimu juures olnud, miks nüüd 
hakkas kiire alles enne valimisi? 

Hoopis nõutuks teeb opositsioo-
nilise, linnavolikogus esindamata 
Isamaaliidu „Kindlalt edasi”. Sel-
line loosung sobiks valitsevale era-
konnale, näiteks Res Publicale. Isa-
maa puhul tekib aga küsimus: mis 
siis edasi juhtub, kas jäädakse jälle 
kindlalt võimust eemale?“

Reivik: konkurentidel pole millegagi hõisata



Pärnumaa
Omavalitsusi: 21
Nimekirjad koos: Pärnu linn, Kaisma,  
Kilingi-Nõmme vald
Töö käib: Sindi linn, Audru, Vändra,  
Tahkuranna, Tõstamaa  ja Halinga vald

Tallinn

Linnaosasid: 8, Res Publica läheb välja kõigis

Raplamaa
Omavalitsusi: 10
Nimekirjad koos: Järvakandi, Kohila, Kehtna, 
Käru, Märjamaa, Raikküla ja Rapla vald
Töö käib: Juuru, Kaiu ja Vigala vald

Läänemaa
Omavalitsusi: 12
Nimekirjad koos: 
Haapsalu linn, 
Martna, Noarootsi, 
Oru, Ridala, Risti ja 
Taebla vald
Töö käib: Kullamaa, 
Nõva ja Vormsi vald

Saaremaa
Omavalitsusi: 16
Nimekirjad koos: Kuressaare linn, Kär-
la, Muhu, Mustjala, Pihtla ja Salme vald
Töö käib: Kaarma, Lümanda  
ja Torgu vald

Hiiumaa
Omavalitsusi: 5
Nimekiri koos: Kärdla linn
Töö käib: Käina vald

Lääne-Virumaa
Omavalitsusi: 15
Nimekirjad koos: Rakvere ja Kunda 
linn, Laekvere, Rägavere, Tapa, 
Viru-Nigula, Vihula, Haljala, Rakke, 
Sõmeru, Vinni vald

Võrumaa
Omavalitsusi: 13
Nimekirjad koos: Varstu, Meremäe ja 
Urvaste vald
Töö käib: Võru linn, Mõniste, Anstla, 
Vastseliina, Lasva, Misso ja Võru vald

Valgamaa
Omavalitsusi: 13
Nimekirjad koos: Tõrva 
linn, Helme, Tõlliste, Tahe-
va ja Otepää vald
Töö käib: Valga linn ja 
Põdrala vald

Põlvamaa
Omavalitsusi: 14
Nimekirjad koos: Põlva linn ja Räpina 
vald
Töö käib: Põlva, Värska, Kanepi ja 
Mooste vald

Tartumaa
Omavalitsusi: 22
Nimekirjad koos: Tartu ja Kallaste linn,  
Tähtvere, Ülenurme, Kambja, Tartu ja Rannu vald
Töö käib: Elva linn

Viljandimaa
Omavalitsusi: 15
Nimekirjad koos: Viljandi linn, Abja, 
Vastemõisa ja Halliste vald
Töö käib: Suure-Jaani ja Kõo vald

Jõgevamaa
Omavalitsusi: 13
Nimekirjad koos:  Põltsamaa ja Jõgeva 
linn ja Puurmanni vald
Töö käib: Põltsamaa, Palamuse ja 
Jõgeva vald

Ida-Virumaa
Omavalitsusi: 23
Nimekirjad koos: Narva, Narva-Jõesuu, 
Sillamäe ja Kohtla-Järve linn, Lüganuse ja 
Maidla vald
Töö käib: Jõhvi ja Kiviõli linn, Kohtla-Nõmme, 
Lohusuu ja Toila vald

Järvamaa
Omavalitsusi: 12
Nimekirjad koos: Paide ja 
Türi linn, Paide, Imavere, 
Järva-Jaani, Väätsa ja Kareda 
vald
Töö käib: Türi vald

Harjumaa

Omavalitsusi: 23
Nimekirjad koos: Keila, Maardu, Loksa ja Saue linn, Anija, 
Harku, Jõelähtme, Kiili, Nissi, Rae, Saku ja Viimsi vald.
Töö käib: Paldiski, Keila, Kernu, Kose, Kuusalu ja Saue vald
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Kuidas meil läheb?
„Vabariik“ annab ülevaate valimisettevalmistuste sei-
sust kõigis piirkondades: kus on nimekirja tuumikud 
juba koos, kus veel töö usinasti käimas. NB! „Nimeki-
ri koos“ ei tähenda üheski kohas, et sinna enam uusi 
häid kandidaate vaja ei oleks!

Ahti Kõo
Pärnu linnapea

Arvan, et Pärnus on Res Publica 
võimalused  üle riigi keskmise 
taseme. Tulime kevadel võimule ning 
linnarahvas on muutuseid märganud ja 
tunnustanud. Mu hinnangul oleme eelkõige 
edukad olnud kahes asjad: esiteks märksa 
avatumad eelmisest võimuliidust – kohtume regulaar-
selt rahvaga, kuulame inimesi, räägime oma plaanidest 
ja küsime tagasisidet. Teiseks on käima lükatud mitmed 
kohaliku tähtsusega asjad, mis seni aastaid vindusid. 
Muret teeb kohalik ajaleht, mis on pigem kaldu Reformi-
erakonna poole, aga tänu Raul Sarandi eestvedamisele 
oleme välja andnud üle nädala ilmuvat oma lehte, mis 
on kenasti õnnestunud. Nimekirja tuumik on koos, aga 
töö muidugi jätkub. Samas iga soovijat me ka nimekirja 
ei võta, rõhume kvaliteedile. Nimekiri ehk ei tule nii pikk 
kui mõnel konkurendil, kuid see-eest on meil kõik seal 
tegusad inimesed.

Teet Kallasvee
Haapsalu linnapea

Haapsalus on meie eesmärgiks 
valimisvõit, eelmise korraga võrreldes, 
kui saime volikogus 8 kohta, ei kavatse me järele anda. 
Loomulikult kaasneb võimul olemisega ka pettujaid, aga 
arvan, et oleme oma töö ja tegemistega suutnud siin ka 
võita juurde uusi toetajaid.
Kui eelmine kord oli meie nimekiri kokku pandud üsna 
viimasel hetkel ja kiirustades, siis seekord oleme seda 
põhjalikult ette valmistanud ning usun, et see saab 
olema linnas kõige pikem ja kaalukam. Lisaks eelmisel 
korral kandideerinud inimestele oleme juurde võitnud ja 
võitmas uusi asjalikke tegijaid.
Teine meie tugevam kants Läänemaal on kindlasti Oru 
vald, kus eelmisel korral saime 9 kohta 11-st. Aga häid 
šansse on ka mujal. Eelkõige on küsimus inimestes – kus 
leiab paar tugevat eestvedajat, sinna tulevad ka teised 
meie nimekirja. Kandidaatidel peab olema tahet kohalikes 
asjades kaasa rääkida, siis tuleb ka tulemus.

Silvi Ojamuru
Res Publica Rapla vallava-
nema kandidaat

Raplamaal on Res Publica 
positsioon alati hea olnud. 
Praegu oleme võimul 
seitsmes omavalitsuses 
kümnest. Kindlasti on üks 
meie tugevamaid kantse 
Kohila, kus nii vallavanem kui 
volikogu esimees on Res Publicast 
ning kus on tehtud väga head tööd, valda 
võiks nimetada kogu maakonna lipulaevaks.
Oleme võtnud sihiks Res Publica nimekirjaga välja minna 
kõigis omavalitsustes. Küsimärgiks oli Kaiu vald, kuid tänu 
Siiri Sisaski tublile tegutsemisele on ka seal nimekiri kokku 
saamas. 
Ettevalmistustega alustasime juba talvel, kui osakondades 
algasid arutelud programmide üle. Regulaarselt toimusid ka 
piirkondlikud arutelud ning avalikud üritused, kus rääkisime 
rahvaga olukorrast, probleemidest, kuulasime ettepanekuid 
ja tagasisidet.
Rapla vallas, kus kandideerib ka Taavi Veskimägi, saime 
eelmine kord parima tulemuse, kuid jäime opositsiooni. 
Seekord on samuti eesmärk koguda enim hääli ning siis 
vaadata partneri järele, sest üksinda võimule tulemine ei 
ole reaalne. Nimekiri ei ole veel 100% koos, aga tuleb väga 
tugev, kõik võtavad asja väga tõsiselt, kõhklejaid-kahtlejaid 
ei ole. Läheme valimistele sõnumiga, et tahame muutuseid, 
neid on vallas kindlasti vaja.



Pärnumaa
Omavalitsusi: 21
Nimekirjad koos: Pärnu linn, Kaisma,  
Kilingi-Nõmme vald
Töö käib: Sindi linn, Audru, Vändra,  
Tahkuranna, Tõstamaa  ja Halinga vald

Tallinn

Linnaosasid: 8, Res Publica läheb välja kõigis

Raplamaa
Omavalitsusi: 10
Nimekirjad koos: Järvakandi, Kohila, Kehtna, 
Käru, Märjamaa, Raikküla ja Rapla vald
Töö käib: Juuru, Kaiu ja Vigala vald

Läänemaa
Omavalitsusi: 12
Nimekirjad koos: 
Haapsalu linn, 
Martna, Noarootsi, 
Oru, Ridala, Risti ja 
Taebla vald
Töö käib: Kullamaa, 
Nõva ja Vormsi vald

Saaremaa
Omavalitsusi: 16
Nimekirjad koos: Kuressaare linn, Kär-
la, Muhu, Mustjala, Pihtla ja Salme vald
Töö käib: Kaarma, Lümanda  
ja Torgu vald

Hiiumaa
Omavalitsusi: 5
Nimekiri koos: Kärdla linn
Töö käib: Käina vald

Lääne-Virumaa
Omavalitsusi: 15
Nimekirjad koos: Rakvere ja Kunda 
linn, Laekvere, Rägavere, Tapa, 
Viru-Nigula, Vihula, Haljala, Rakke, 
Sõmeru, Vinni vald

Võrumaa
Omavalitsusi: 13
Nimekirjad koos: Varstu, Meremäe ja 
Urvaste vald
Töö käib: Võru linn, Mõniste, Anstla, 
Vastseliina, Lasva, Misso ja Võru vald

Valgamaa
Omavalitsusi: 13
Nimekirjad koos: Tõrva 
linn, Helme, Tõlliste, Tahe-
va ja Otepää vald
Töö käib: Valga linn ja 
Põdrala vald

Põlvamaa
Omavalitsusi: 14
Nimekirjad koos: Põlva linn ja Räpina 
vald
Töö käib: Põlva, Värska, Kanepi ja 
Mooste vald

Tartumaa
Omavalitsusi: 22
Nimekirjad koos: Tartu ja Kallaste linn,  
Tähtvere, Ülenurme, Kambja, Tartu ja Rannu vald
Töö käib: Elva linn

Viljandimaa
Omavalitsusi: 15
Nimekirjad koos: Viljandi linn, Abja, 
Vastemõisa ja Halliste vald
Töö käib: Suure-Jaani ja Kõo vald

Jõgevamaa
Omavalitsusi: 13
Nimekirjad koos:  Põltsamaa ja Jõgeva 
linn ja Puurmanni vald
Töö käib: Põltsamaa, Palamuse ja 
Jõgeva vald

Ida-Virumaa
Omavalitsusi: 23
Nimekirjad koos: Narva, Narva-Jõesuu, 
Sillamäe ja Kohtla-Järve linn, Lüganuse ja 
Maidla vald
Töö käib: Jõhvi ja Kiviõli linn, Kohtla-Nõmme, 
Lohusuu ja Toila vald

Järvamaa
Omavalitsusi: 12
Nimekirjad koos: Paide ja 
Türi linn, Paide, Imavere, 
Järva-Jaani, Väätsa ja Kareda 
vald
Töö käib: Türi vald

Harjumaa

Omavalitsusi: 23
Nimekirjad koos: Keila, Maardu, Loksa ja Saue linn, Anija, 
Harku, Jõelähtme, Kiili, Nissi, Rae, Saku ja Viimsi vald.
Töö käib: Paldiski, Keila, Kernu, Kose, Kuusalu ja Saue vald
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Marko Pomerants
Riigikogu liige, kandideerib 
Rakveres

Minu soovitus kõigile nimekirjade 
kokkupanijatele oma kogemustest: 
hoolimata vihmast tõmmake kummikud 
jalga, võtke vihmavari kätte ja minge inimes-
tega rääkima. Ka kohtades, kus paistab, et Res Publicat ei ole ega 
tule, saab töösse sukeldudes ja hädaldamisest hoidudes palju korda 
saata. Keegi ei tule sinu juurde koju jutuga, et tahab Res Publica ni-
mekirja kokku panna, ise pead minema ja suhtlema. Ei maksa ennast 
lasta segada sellest, et üleriigilistes küsitlustes on erakonnal 5% 
toetust – kui ükshaaval inimestega rääkida ja asju selgitada, näed, 

et pole see valu nii suur midagi, nagu mõnikord ise kipume 
ette kujutama.
Heaks näiteks on Rägavere vald, kus meil mõni kuu tagasi 

polnud midagi, aga nüüd paistab tulevat korralik nimekiri ning 
praegu paneme kokku programmi.

Kindlasti on korralikku tulemust oodata Laekveres, Rakveres on 
meie inimesed kenasti pildis, samuti Tapal ja nii edasi.
Valimisliitudega tegeletakse eelkõige seal, kus need alati on olnud. 
Päriselt neid vältida ei õnnestu, aga minu selgitus sel teemal on, et 
mistahes monopol pole tervitatav. Kindlasti peab olema kohapeal 
mõtete mitmekesisust, see tuleb kasuks. Kus tahetakse valimisliitu 
teha, tuleks küsida, mis selle eesmärk on, kas sellest tekib meile 
mingit eraldi väärtust?

Ants Pauls
Riigikogu liige, 
kandideerib Narvas

Narvas on Res Publica kõige 
suurem opositsioonijõud, kuid 
samas on aastaid siin valitsenud Kesk-
erakond muidugi väga tugev ning sellele erakonnale tüü-
piliselt on endaga seotud kõik linnastruktuurid – koolid, 
lasteaiad, isegi korteriühistud, mis saavad või ei saa raha 
sõltuvalt liidrite parteilistest eelistustest. See kahtlemata 
avaldab mõju. Aga samas on ka terve rida rahulolema-
tuid, keda häirib asjaajamise keerukus, linnavõimude 
tegevuse läbipaistmatus, linnajuhtide kõrged palgad ja 
preemiad võrreldes tavakodanike sissetulekutega Narvas 
jne. Nii et võimalusi on praegu veel raske hinnata, kuid 
püüame muidugi maksimumi – võidule pääsemist koos 
teiste mõistlike jõududega. Plaanime välja panna sada 
kandidaati, rivis on kõik meie kohalikud tegijad ning 
tegutseme ka selle nimel, et kaasata linnas lugupeetud 
inimesi väljaspoolt erakonda.

Tarmo Pedjasaar
Tartu piirkonna esimees

Meie valimisprogramm 
Tartus valmib kuu lõpuks, 
aga on juba selge, et räägime 
lihtsatest asjadest, millest iga 
tartlane võiks kasu saada. Olgu selleks 
näiteks koolistaadionite korrastamine kaasaegseteks 
avatud spordirajatisteks, Emajõe ja Anne kanali vahe-
lisele alale puhkepargi rajamine, kõigile Tartu elanikele 
elementaarse Internetiühenduse võimaldamine või 
lahendused kasvavale segadusele liikluskorralduses.
Eesmärgiks on olla volikogus kahe suurema esindatuse-
ga erakonna hulgas. Läheme välja pika nimekirjaga (vä-
hemalt 100 nime) ja tugevate kandidaatidega – näiteks 
Ene Ergma, Toivo Maimets, Urmo Kööbi, Mihhail Lotman. 
Meie tegevus toetub eeskätt konkreetsetele tegudele 
ja avatusele. Täna juhitakse Tartut kampaania korras, 
puudu on pikaajalisest planeerimisest.

Priit Sibul
Võrumaa kampaaniajuht

Kui Kagu-Eesti näib mõnele Tallinnast 
sama kauge kandina kui Indohiina, 
siis Võrumaa on sel juhul kindlasti Res 
Publica jaoks Kambodzha parim nurk. 
Tänu tugevatele kohalikele liidritele saavu-
tasime kolme aasta eest edu ja ainuvõimu 
kolmes vallas ja sellest ei ole plaanis loobuda. 
Oma positsioone kavatseme hoida kindlasti 
ka Mõnistes, kus oleme vahepeal saanud volikogu 
esimehe koha. 
Ka opositsioonis oleme head tööd teinud ja loodame väärilist vastust 
valijatelt nii Antslas kui ka Lasval. 
Võru vallas käib tõsine arutelu, millise taktikaga saada parim valimis-
tulemus, sest sealt vallast on pärit tänane maavanem, mistõttu tuleb 
lippu kõrgel hoida. 
Tõsiselt nagu oma kodupõllul, rügab Nopri Tiit [Riigikogu liige Tiit Niilo] 
ka poliitikamaastikul, nõnda on võetud siht esmakordselt Res Publica 
nimekirjaga välja minna tema koduvallas Missos. Ise on Tiit otsustanud 
valimisvankri ette rakenduda Võru linnas, sest ilma tugeva keskuseta ei 
ole võimalik ka ääremaadel areneda.
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Layout: Rommi Linnik
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Mõned soovitused erakonna 
liikmetele lihtsateks tegevus-
teks lähinädalatel, millega 
saad kaasa aidata erakonna 
heale valimistulemusele 16. 
oktoobril, mis omakorda 
loob eeldused edukaks tegut-
semiseks riigi tasandil:

1) Täida oma piirkonna 
kontoritöötaja juures kandi-
deerimisavaldus ja osale Res 
Publica nimekirjas oma kodu-
linna või –valla volikogu vali-
mistel. Tee seda ka siis, kui sa 
just ei põle soovist ise volikok-
ku minna, oma osalemisega 
aitad nimekirja igal juhul.

2) Mõtle läbi kõik oma 
samas vallas-linnas elavad 
tuttavad – inimesed, keda sa 
teretad. Pane nad kirja, mõt-
le läbi, mis on igaühe puhul 
parim viis temaga suhtlemi-
seks. Mõtle, kas sul võiks olla 
valijaid ka väljaspool tutvus-
ringkonda ning kui jah, siis 
kuidas sa nendeni jõuaksid?

3) Sõnasta enda jaoks olu-
line probleem (mis samas ka 
teistele korda läheks), mida 
sooviksid kas ise või teiste abil 
oma kodukohas lahendada. 
Aruta see läbi ka teiste Res 
Publica nimekirjas kandideeri-
jatega – mida selle lahendami-
seks on vaja teha? Mõistlik on 
keskenduda ühele konkreetsele 

sõnumile, millele sul on välja 
pakkuda ka lahendus.

4) Tutvu „Res Publica 
kandidaadi käsiraamatuga“, 
mille saad kas oma piirkon-
na kontoritöötaja käest või 
erakonna Intranetist. Sealt 
leiad palju kasulikku.

5) Hakka oma nimekirja 
kantud inimestega suhtlema. 
Ära ole tüütu ega pealetük-
kiv, aga samas ka mitte liiga 
arg – sa oled ju ikkagi väljas 
õige asja eest ning selle nimel 
pole häbi teiste toetust küsi-
da. Mõtle, kuidas sulle endale 
meeldiks, et sinuga analoogses 
situatsioonis suheldaks, ja käi-
tu teistega samamoodi.

Kui inimene on sinu suhtes 
positiivne, palu tal valima tuua 
ka omakorda oma sõbrad. Kui 
puutud kokku küsimuste või 
probleemidega, millele ise ei 
oska vastata, küsi nõu erakon-
na kohaliku kontori töötajalt 
või teistelt liikmetelt – koos 
leiab ikka lahenduse.

6) Kui sa ise mingil põhjusel 
ei saa kandideerida, vali Res 
Publica kohalike kandidaatide 
hulgast endale sümpaatseim 
ning aita teda – suheldes sa-
mamoodi, nagu eespool kirjel-
datud, kõigi oma tuttavatega 
ja kutsudes neid tema poolt 
hääletama.

Res Publica – 16
16 ei tähenda sel aastal Res Publica jaoks mitte ainult kohalike va-
limiste kuupäeva oktoobris. Eelmisel nädalal, 18. augustil, möödus 
16 aastat parempoolse ühenduse Res Publica asutamisest.

Laiemalt seostub Res Publica sünniga küll pigem teine kuu-
päev – 8. detsember 2001, mil ühenduse tuhatkond liiget otsus-
tasid jätkata tegevust erakonnana. Selge see, et tänase erakonna 
ja 1989. aastal loodud ühenduse vahel pole raske leida erine-
vusi. Mis aga on jäänud samaks, on aluspõhimõte. Lühidalt 
kokku võetuna: usaldus inimeste vastu, arusaam, et igaüks on 
huvitatud ise toime tulemisest, endale väärika elu tagamisest, 
ning riik ei tohi seejuures inimeste ettevõtlikkust pärssida, küll 
aga peab looma kõigile võrdsed võimalused enda realiseerimi-
seks. Meie parempoolse ideoloogia selgroog.

Meie 16ndal tegevusaastal on see muutunud väga aktuaal-
seks, sest näeme seniste paremerakondade eemaldumist neist 
põhimõtetest. Siim Kallase lahkumise järel on Reformierakon-
nast saanud visioonita olupoliitika-partei, kes jagab praeguse 
majanduskasvu vilju populistlikult laiali, selmet teha hädavaja-
likke ettevalmistusi tulevikuks. Ka Isamaaliit on opositsioonis 
ajanud pigem vasakpoolse sisuga poliitikat. 

Nii on Res Publical eriline vastutus seista kindlalt isikuvaba-
dust ja majanduskasvu väärtustava tulevikku vaatava poliitika 
eest ning inimeste eest, kes samu väärtuseid hindavad.

Poliitika, mida praegune valitsus ajab, võiks hetkekasu silmas 
pidades tunduda ahvatev: jaga raha valijatele laiali ning nad tule-
vad Toompeale loosungiga „Edgar on meie pensionisammas!“

Siiski ei maksa arvata, et terve talupojamõistus Eestist kadu-
nud oleks. See ütleb, et heade aegade nautimise kõrval tuleb 
mõelda, kuidas tänast tulu kõige targemini kasutada selleks, et 
tulevik veelgi parem oleks ning – mis olulisemgi – valmistuda 
nendeks aastateks, mis ei pruugi nii helded olla. Pingutada selle 
nimel, et meie lastel ja lastelastel oleks parem, nii nagu oma-
korda meie esivanemad on näinud vaeva selleks, et me elaksime 
paremini kui nemad omal ajal. Kui kogu saagi ära sööd, saad 
küll korraks kõhu täis, aga hiljem lööb magu veel hullemini 
pilli, sest pole seemet, mida maha panna.

Selle tarkusega on Eestis sajandeid elatud ning ega siin teisti 
ellu jäädud polekski. Kanname seda tarkust kindlalt endas ja 
tuletame meelde neile, kes unustama kipuvad.

Tulevikku vaatava inimese  
ja moodsa Eesti eest

Urmas 
Reinsalu
Res Publica 
volikogu 
esimees

Juuni alguse üldkogul tehtud 
audit senisest tegevusest võiks 
olla veel kord kokku võetud 
ühe mõttega: erakond igaühele 
ei sobi igaühele. Meie valija on 
ennekõike edasipüüdlik tööini-
mene, kes tahab oma eluga ise 
toime tulla. Just need inimesed 
on tänase valitsuse tegevuse tõt-
tu kõige suurema löögi all, sest 
vasakpopulism tähendab jõuku-
se äravõtmist sealt, kus see tekib 
– tööinimeselt. 

Pimedad parteid
Ansipi sotsiaalpopulistliku 

valitsuse lühiajalistes huvides 
tehtud otsuste hind on ühiskon-
na jaoks pikaajaliselt väga kõrge: 
näiteks populistlik pensionitõus, 
mis vastu valimisi laiali jagatak-
se, tuleb tänastel noortel hiljem 
mitmekordsena tagasi teenida.

Vanad erakonnad ei taha mär-
gata, et ühiskond on muutunud. 
Enam ei saa loota neile lahen-
dustele, mis toimisid 30 aasta 
eest. 

Esiteks, Eesti ja kogu Euroopa 
rahvastik vananeb kiiresti, mis-
tõttu ka uue väärtuse loojaid on 
üha vähem. Samas on inimesed 
harjunud üha mõnusamalt ela-
ma ning üha rohkem ühiskon-
nalt ootama. 

Teiseks, tehnika areng ning 
üleilmastumine on loonud uue 

majandusloogika, kus määravaks 
pole enam nobedad näpud ega 
isegi teadmised-oskused-vilumu-
sed, vaid loovus ja mobiilsus. 

Eesti „vanad” erakonnad 
eelistavad ümberringi toimuvat 
mitte märgata. Ansipi juhitud 
koalitsioon isegi ei varja, et nen-
de mõte ulatub üksnes lähimate 
valimisteni. Riigi juhtimise ase-
mel tegeletakse häälte ostmisega, 
avalik raha pillutakse laiali ja 
tarbitakse ära. 

Ühiskonna arengu kavanda-
misest ei saa juttugi olla, sest ise-
gi sellist vajadust ei ole võimul-
olijad teadvustanud. Viimane 
näide on valitsuse kava suunata 
riigieelarve 1,8 miljardi krooni 
suurune ülelaekumine hetkeva-
jaduste lappimisse. 

Samasugune mentaliteet on 
valdav ka paljudes kohtades, kus 
valitsevad samad erakonnad, 
kes riigiski. Valdavalt tegeletak-
se oma võimu kindlustamisega. 
Raha ei investeerita tulevikku, 
vaid kulutatakse priiskavalt või 
jagatakse lihtsalt laiali. 

Linna või valla ärksate elanike 
ajupotentsiaal jääb kasutamata, 
sest neid ei kaasata, vaid tõrju-
takse, kuni edasipüüdlikud ini-
mesed lahkuvad. Võtame näiteks 
Kuressaare, kus talvel ei saanud 
koristamata lume tõttu tänavatel 
liikuda, kuid kus linnaelanik sai 
siiski iga nädal oma postkasti 
linnapea piltidega klantspaberil 
ajalehte. 

Noorus, aated ja energia
Res Publica on ainus poliitili-

ne jõud, kes sellisele homse arvel 
elamisele ja priiskamisele vastu 
seisab. Me oleme tulevikku vaa-
tav paremerakond. Res Publicat 
võib nimetada naiivseteks, kuid 

me tõesti usume, et valitseda tu-
leb meie laste ja lastelaste jaoks.

Teise olulise teljena peame 
hoidma seda, mis tegelikult teeb 
Res Publicast Res Publica. Oleme 
endiselt nooruslikud, aatelised 
ja energilised. Kui Keskerakond 
lubab anda raha, Refomierakond 
objekte, siis Res Pubica „kauba-
märk“ on moodne, visioonidel 
põhinev ja aus asjaajamine. 

Moodsa ja väärika riigi juurde 
käib esiteks see, et riigivalitsemi-
ne on aus. Res Publica poliiti-
kale valitsuses heideti ette mida 
iganes, kuid me lubasime ausat 
valitsemist ja seda me tegime. 

Valla- ja linnatasemel pole lä-
bipaistev ja läänelik asjaajamine 
täna kahjuks reegel, vaid pigem 
erand. Ka siin on meil, mida ette 
näidata. Omavalitsusjuhtimi-
se juurest Tallinnas, Pärnus ja 
Haapsalus on reformierakondlik 
ringkäendus ja 
linna rahaga pro-
paganda tegemi-
ne välja tõrjutud. 

Visiooniga 
juhtimine

Võim vallas, 
linnas ega riigis 
ei ole preemia ega 
lotovõit, vaid suur 
väljakutse. Kuidas 
juhtida nõnda, et 
meie lastele jääks 
võimalus elada vä-
hemalt sama head 
elu kui meie praegu? 

Juhtimine on töö, mis nõuab pi-
kaajalist visiooni, avarat pilku, kindlat 
meelt ning palju praktilisi oskusi. 

Ma arvan, et me oleme suut-
nud visiooniga linnajuhtimist 
juba täna tõestada. 

Välja on kujunenud Res Publica-

le omane linnajuhtimise stiil, mida 
võib näha suuremates omavalitsus-
tes, kus oleme võimu teostanud. 
Seda võiks kokku võtta kahe märk-
sõnaga: väärikas ja moodne. 

Võtame Tallinna näite. See, 
et me ei lase Euroopa arhitek-
tuuripärli koordineerimatult täis 
ehitada, on kindlasti Res Publica 
teene ja seda väärikat liini peame 
hoidma. Väärikamaks on linn 
muutunud ka seeläbi, et idapool-
sele mentaliteedile omane linna-
propaganda maksumaksjate kulul 
on lõpetatud. 

Kuid ennekõike on Res Publica 
moodne partei. Me oleme Tallin-
nas välja pakkunud ambitsioonika 
kava kogu linna internetiseerimi-
seks, mille on oma programmides 
aluseks võtnud ka mitmed maa-
konnakeskused. Moodsa linna 
märgid on ka korras sisehoovid ja 
laste kasvuraha. 

P a l j u d e 
maakonnakes-
kuste jaoks on 
muidugi kõige 
tähtsam hoida 
inimesi. Kui 
inimesed koliva 
ära Tallinnasse, 
pole vallavalit-
semisel enam 
mõtet. Iga küla 
me t ropo l ik s 
muuta ei saa, 
küll aga saab 
luua tugevad 
kohalikud kes-

kused, kus leidub nii tööd kui 
kultuuri. See eeldab mõtlemist 
tulevikule ning naabrite koostööd, 
et üheskoos elujõulist keskust üles 
ehitada. See on väljakutse Res 
Publicale, kuid meie meeskonnas 
üle Eesti on head tegijad ja me 
suudame seda pakkuda.

Andres Jalak
Riigikogu liige, 
endine Paide 
volikogu esimees

Millised on Res Publica sei-
sukohad omavalitsuskorralduse 
ja regionaalhalduse küsimustes 
kohalike valimiste eel. Teen lü-
hiülevaate:

• Tugevad kohalikud oma-
valitsused

Res Publica poliitika on suu-
natud omavalitsuste tugevdami-
sele ja neile senisest suurema 
rolli andmisele Eesti elu korral-
damisel. Alustasime valitsuses 
olles sellega, et seadsime haridu-
se ja omavalitsuste rahastamise 
uutele alustele. Nii on omavalit-
sustele tagatud stabiilne rahasta-
mine, mis ei sõltu enam võimu-
poliitikute poliitilisest suvast. 

Me muutsime omavalitsuste 
rahastamise süsteemi selliselt, et 
omavalitsuste tulubaasi ei mõ-
juta enam riigi maksumängud. 
Nüüd tuleb teha järgmine samm 
ja motiveerida omavalitsusi ise 
oma tulubaasi suurendama. 
Need, kes suudavad oma mak-
sutulude laekumisi kasvatada, ei 
peaks seetõttu saama karistada 
läbi tasandusfondi vähendamise. 
Tugevamaid ei tohi takistada, 
nõrgemaid tuleb aidata järele.

• Poliitiline ja ametkondlik 
juhtimine tuleb lahutada

Peame vajalikuks valla- või 
linnavolikogu ja -valitsuse töö-
korralduses lahutada poliitiline 
(strateegiline) juhtimine igapäe-
vasest administratiivsest (opera-
tiivsest) juhtimisest. See tagab 
omavalitsuste stabiilse ja tasa-
kaalustatud arengu. 

• Ühinemine läbi koostöö
Tormakate omavalitsusrefor-

mide aeg on Eestis ümber. Res 
Publica ei toeta uisapäisa ja jõuga 
tehtavaid haldusterritoriaalseid 
ümberkorraldusi. Samas peame 
me õigeks ja tahame läbi raha-
liste toetuste soodustada omava-
litsuste vabatahtlikku ühinemist. 
Eestis on täna omavalitsusi veidi 
liiga palju ja kohapealne algatus 
ühendada jõud, et töötada tõhu-
samalt ja pakkuda paremat tee-
nust, on ainult tervitatav. 

Peaminister Ansipi üleolevad 
ja segadust tekitavad avaldused 
omavalitsuste ühinemise kohta 
stiilis „kui armastus on suur, siis 
abiellugu, pole riigi asi“ näita-
vad, et peaministril puudub iga-
sugune visioon ja vastutustunne 
Eesti elu regionaalse korraldami-
se osas.

• Maakondlik areng tugine-
gu omavalitsustel

Üheks koostöövormiks oma-
valitsuste vahel on koostöö maa-
konna tasandil. Senisest suurem 

roll tuleb maakonna identitee-
di hoidmise ja tasakaalustatud  
arengu tagamisel anda seadusta-
tud, avalik-õiguslike juriidiliste 
isikutena toimivatele omavalit-
susliitudele.  

Neid liite tuleb senisest enam 
kaasata omavalitsuslike haldus-
ülesannete täitmisel, mida ühe 
valla-linna piires pole efektiivne 
korraldada. Samuti tuleks luua 
eeldused omavalitsusliitudele 
seadusega ülesannete panemi-
seks, see eeldab sihtotstarbelist 
rahastamist riigieelarvest. Loo-
mulikult toetame ja soodustame 
igati, et omavalitsused asuksid 
senisest veelgi tihedamale koos-
tööle omavalitsusliitude raames, 
delegeerides neile halduslepin-
gute alusel ülesandeid, mille täit-
mine maakondlikul tasandil on 
tõhusam.

Tugevamaid ei tohi takistada,  
nõrgemaid tuleb järele aidata

MIDA TEHA?

”Erakond igaühele ei 
meeldi igaühele. Meie 

valija on ennekõike 
edasipüüdlik tööini-
mene, kes tahab oma 
eluga ise toime tulla.
Just need inimesed 

on tänase sotsiaalpo-
pulistliku valitsuse 
tegevuse tõttu kõige 
suurema löögi all.”
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Taavi Veskimägi:  
meie tugevus on inimesed
Siim Männik
siim.mannik@respublica.ee

Üldkogust on mõni kuu möö-
das, korda palun üle, mille 
eest Res Publica seisab ja 
keda esindab?

Me oleme parempoolne erakond, 
kes seisab aktiivsete, töötahtega ja 
tulevikust hoolivate inimeste huvide 
eest. Tahame, et inimesed saaksid 
teha ausalt tööd, arendada oma ette-
võtteid, koolitada oma lapsi ja koguda 
sääste vanaduspõlveks. Praeguse va-
litsuse tasakaalustamatu poliitika on 
selliste inimeste suhtes ebaõiglane ja 
toimub tuleviku arvel. Ükskord tuleb 
tänane pillav poliitika meil kõigil kin-
ni maksta läbi kõrgemate maksude ja 
madalamate pensionide.

Res Publica peab õigeks, et inimes-
tel oleks rohkem võimalusi ise oma 
elu korraldada ja tulevikku kindlus-
tada. Peame õiglaseks, et heaolu alu-
seks on töö ning et need, kes töötavad 
rohkem, ka elavad paremini. Tahame, 
et rohkem inimesi saaks teha head 
tööd ning neile jääks läbi madalama-
te maksude ja väiksema bürokraatia 
rohkem raha ja võimalusi oma heaolu 
kindlustamiseks. 

Mida arvad tänase valitsuse 
tegevusest?

Ansipi valitsus ei olegi varjanud, et 
nende põhiline mure on 16. oktoobri 
kohalikud valimised. Tegeletakse ava-
liku vara populistliku laialipildumi-
sega mõnesaja krooni kaupa ega juu-
relda eriti selle üle, mis hiljem saab. 
Headel aegadel oleks arukas mõelda 
sellele, kuidas saada sama hästi hak-
kama siis, kui majandusel ei lähe nii 
hästi kui praegu. Milline on aga selle 
valitsuse 10 või 30 aasta plaan Eesti-
le? 

Eesti kaotab praeguse koalitsiooni 
tõttu kaks aastat kui mitte rohkem. 
Seisak ja ringkäendus viivad ühiskon-
na mandumiseni, sealt uuesti välja 
rabelemine nõuab juba meeletut pin-
gutust.

Elanikkonna vananedes mängivad 
erakonnad praegu üha rohkem eakate 
hääletele. See tekitab küsimuse: kas 
keegi üldse viitsibki tulevikule mõel-
da? Hea majanduskasv võimaldab 
praegu nautida riigieelarve võimalusi. 
Tegelike probleemidega tegelemisest 
on loobutud – haridus, tervishoid, 
tööjõuturg ning riigiaparaat vajavad 
hädasti reforme, millega vananeva 
rahvastikuga riigis ei anna kaua veni-
tada. 

Milline on olukord  
koalitsioonis?

Ma ei imestaks, kui Edgar Savisaar 
muutuks ise valitsuse liikmena selle 
kõige suuremaks oponendiks. Ansip 
on pantvang, seepärast ei saa ka teda 
süüdistada, et ta on hüljanud oma 
erakonna parempoolsed väärtused. 
Reformierakonnal on keha küll alles, 
kuid hing kadus koos Siim Kallase 
lahkumisega. Ja kui ma nii ütlen, ei 
ole see kurja opositsioonipoliitiku 
õelus, vaid lihtsa kodaniku mure 

– ma ei saa aru, mis asja nad ajavad 
selles valitsuses?

Tuleme tagasi Res Publica 
juurde. Millised on meie ees-
märgid kohalikel valimistel?

Peame suutma panna välja vähe-
malt 120 nimekirja üle Eesti, et saavu-
tada 10-12 protsendi valijate usaldus. 
Loomulikult on oluline hoida posit-
sioone seal, kus me võimul oleme, ja 
võtta võim seal, kus oleme täna opo-
sitsioonis. 

Kui 2002. aastal läksime paljudes 
kohtades värskete poliitikutena liht-
salt osalema, siis seekord peab meie 
strateegia olema: võimule! Ja see ei tä-
henda, et me oleksime võimuhullud. 
Kolm aastat omavalitsuskogemust 
on näidanud, et kohalikul tasandil 
saab oma lubadusi realiseerida ainult 
võimul olles. Peame andma valijate-
le kindlustunde, et meil on visioon 
kohaliku elu korraldamisest ja jõudu 
seda ellu viia. 

2005. aasta valimised on mõ-
neti eelvalimised 2007. aasta 
Riigikogu valimiste eel?

Jah, kindlasti on nende valimiste 
tähendus Res Publicale palju suurem 
kui ainult edu või ebaedu konkreetses 
linnas-vallas. Kui suudame saada vä-
hemalt 10% toetust üle Eesti, saavu-
tame 2007. aasta Riigikogu valimistel 
15-17% häältest ning oleme jätkuvalt 
suurim paremerakond parlamendis.

Oluline on kindlasti säilitada võim 
Tallinnas, Haapsalu ja Pärnus, kus 
meil on linnapead. Pean nende otse-
seks vastutuseks sellise tulemuse saa-
vutamist. Realistlik eesmärk on tulla 
suurematest linnadest ja maakonna-
keskustest võimule Raplas, Narvas, 
Paides, Rakveres, Kohtla-Järvel, aga 
ka Kuressaares, Võrus ja Jõgeval. Kui 
selle saavutame, oleme hästi tööta-
nud.

Mis asja me selles  
kampaanias ajame?

Nendel valimistel saab meil ole-
ma 120 erinevat kampaaniat. Meie 
motoks on: kompetentsed kohalikud 
inimesed tegelevad kohalike problee-
mide lahendamisega. 

Me ei kavatse hakata Tallinna po-
liitikat eksportima Kaisma valda. Res 
Publica tugevus nendel valmistel on 
kompetentsed ja tunnustatud ini-
mesed kohtadel. Seepärast on olu-
line, et kõik erakonna erinevate 
valdkondade asjatundjad kan-
dideeriksid ja me suudaksime 
oma nimekirjadesse kaasata 
ka inimesi, kes pole veel Res 
Publica liikmed, kuid ja-
gavad meie vaateid. Pea-
me olema see erakond, 
mille nimekirjades on 
kohalik kompetents 
kõige paremini esin-
datud. 

Miks mitte tulla välja kohali-
kes valimisliitudes?

Erakond ei toeta meie inimeste 
poolt kohalike valimisliitude loomist. 
Nagu juba ütlesin, on nende valimis-
te tähendus meile palju suurem kui 
ainult edu või ebaedu konkreetses 
kohas. 16. oktoobri õhtul tekib foon 
meie edasisele tegevusele – oleme kas 
võitjad või kaotajad. 

Minu eesmärk on tulla pärast ko-
halikke valimisi riigis uuesti võimule, 
selle saavutamise eeldus on aga korra-
lik tulemus. Kindlasti võidavad kõik 
liikmed, kes võtavad korraliku vali-
mistulemuse saavutamise raske töö 
enda õlgadele. Praegu antud panus 
tuleb pärast kuhjaga tagasi läbi selle 
tulemuse, mis me koos teeme.

Mis on Res Publica trumbid?
Kõige olulisem: kogenud ja targad 

inimesed. Igal pool, kus vähegi või-
malik, peaksime välja minema oma 
linnapea või vallavanema kandidaadi-
ga. Kõige usutavamalt mõjuvad meie 
asjalikud inimesed just nendes vald-
kondades, kus neil on tegelikud tead-
mised ja kogemused. Programmide 
koostamisel on oluline jagada omava-
hel ära, kes millise valdkonna ekspert 
on ning selle eest vastutab.

Millised on Res Publica vald-
konnapoliitilised seisukohad 
kohalikel valimistel?

Oleme eestseisuses leppi-
nud kokku põhilised vald-
konnapoliitikad, mille 
kaudu me veel enne ko-
halikke valimisi oma 
põhimõtteid tahame 
näidata. Need on ha-
ridus, turvalisus, ra-
handus-majandus, 

tervishoid, välis- ja julgeolekupoliitika 
ning haldus- ja regionaalpoliitika. 

Parempoolse erakonnana seisame 
majanduspoliitikas selle eest, et ini-
mestele jääks rohkem raha kätte, et 
nad saaksid ise valida, mida oma tee-
nitud rahaga ette võtta. Kindlasti sei-
same ka selle eest, et Eesti 2007. aasta 
1. jaanuarist euroga liituks. Euro ei 
ole eesmärk omaette, aga selle tead-
mata ajaks edasilükkumine tähendaks 
intressimäärade kallinemist. Intressi-
de tõus 1% võrra tähendaks juba 800 
miljonit krooni, mis on väga suur 
summa ning tooks kaasa aktsia- ja 
kinnisvarahindade languse. 

Loomulikult on meie eesmärk ma-
janduspoliitikas ka paindlik tööturg, 
et inimesed saaksid oma tulevikku 
kindlustada läbi töö. Seepärast tuleb 
väärtustada head kutseharidust.

Hariduses oleme vastu tänase va-
litsuse poliitikale suruda kõik lapsed, 
õpetajad ja koolid samadesse raami-
desse, jätmata ruumi valikuteks ja 
igaühe eripära arvestamiseks. Rahas-
tamises peab tagatud olema stabiilsus 
ja poliitilised koolikatused ei tohi ta-
gasi tulla. 

Tervishoiupoliitikas on oluline, et 
koalitsioon ei kasutaks haigekassa eel-
arveaugu parandamisel ühekordseid 
lahendusi. On teada, et rahvastiku va-
nanedes maksumaksjate arv väheneb 
ja pensionäride kui kõige suuremate 

terviseteenuse tarbijate 
hulk kasvab. 

Kindlasti ta-
hame osaleda 
järgmise Eu-
roopa Liidu 
finantspers-
pektiivi aru-
telul ja ole-

me juba 

valitsuse poole pöördunud sügisel 
diskussiooni algatamiseks Riigikogus. 
Eestil on aastatel 2007-2013 võimalik 
saada 80 miljardit krooni. Kui me 
oleme osavad, siis kasutame seda Ees-
ti ees seisvate arengutupikute leeven-
damiseks. Kuna praegusel valitsusel 
aga ei ole visiooni Eesti tulevikust, siis 
näen ohtu, et see raha lihtsalt kuluta-
takse ära, ilma et see aitaks oluliselt 
Eesti arengule kaasa. 

Oleme seisnud vastu ülereguleeri-
misele ja bürokraatia suurendamisele. 
Tahame saavutada ausat ja avatud rii-
givalitsemist, et riik oleks lihtsam ja 
kodanikule lähedasem. Selleks tuleme 
kindlasti välja algatusega, et vaadata 
üle mõttetud regulatsioonid, mis te-
kitavad nii riigile, inimestele kui ka 
ettevõtetele ainult täiendavaid kulutu-
si. Teiselt poolt seisame selle eest, et 
koalitsioon ei suurendaks majanduse 
kasvufaasis oluliselt valitsemiskulu-
sid, sest see vähendab paratamatult 
Eesti konkurentsivõimet. 

Väga oluline on regionaalpoliitika. 
Tahame, et omavalitsuste roll riigi elu 
korraldamisel juba 2006. aasta eelar-
ves oluliselt suureneks. See oli meie 
eesmärk ka valitsuses – anda rohkem 
nii vahendeid, vastutust kui ka üles-
andeid kohalikele omavalitsustele. 
Me jätkame seda suunda ja jätkame 
ka meie ajal alustatud omavalitsuste 
vabatahtliku ühinemise soodustami-
sega, millele peaminister Ansip on 
vastu seisnud. Toetame omavalitsus-
te liitumist läbi koostöö. Tormakate 
reformide aeg halduskorralduses on 
möödas ja jõuga omavalitsuste liitmi-
ne efekti ei anna. Oleme seda meelt, 
et omavalitsustes tuleb senisest enam 
kaasata kogukondade esindajaid, olgu 
siis läbi külavanemate kogude või 
näiteks seenorite kodade volikogude 
juures. 

Turvalisuspoliitikas seisame jätku-
valt ausa riigivalitsemise ja asjaaja-

mise eest. Võitluses kuritegevu-
sega näeme, et rohkem rõhku 
tuleks panna ennetustööle, 
seepärast tahame narko- ja 
kuriteoennetusele eraldata-
vaid vahendeid juba 2006. 
aastal riigieelarves oluliselt 
suurendada.
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Kes millega tegeleb?
Anname teada, kelle poole mis kü-
simustega valimisstaabis pöörduda 
maksab, et kõige kiiremini vajalikud 
vastused saada.

Ott Lumi, peasekretär – kampaania 
üldjuhtimine (tel: 50 55 579)
Priit Sibul, tegevsekretär – kampaania-
kulutuste ja eelarve täitmise jälgimine, 
valimisstaabi ja omavalitsuste vahelised 
suhted (tel: 52 48 433)
Kaur Hanson, poliitiline sekretär – kam-
paania poliitilise telje jälgimine, üldise ja 
maakonnakeskuste kampaania põhikont-
septi väljatöötamine, artiklite kirjutamine 
(tel: 50 20 200)
Riina Vändre, meediajuht – meediasuhe-
te korraldus, fraktsiooni meediategevuse 
haldamine, artiklite kirjutamine (tel: 52 
92 992)
Siim Männik, meedianõunik – artiklite 
kirjutamine, kampaaniaväljaannete 
koordineerimine, meediasuhete korraldus 
(tel: 51 82 962)
Nikolai Stelmach, venekeelse elanikkonna 
poliitika nõunik – suhted venekeelse mee-
diaga, vene keelt kõnelevate kandidaatide 
personaalnõustamine (tel: 53 40 33 03)
Kaire Umalas, sekretär – valimisstaabi 
tehniline abistamine (tel: 52 60 592)
Urmo Kübar – “Vabariigi” toimetamine 
(tel: 52 26 504)
Madis Kübar – sisevalimiste projektijuht 
(tel: 52 91 379)
Andres Kask, Tallinna kampaaniajuht 
– Tallinna kampaania juhtimine, erakonna 
suurürituste korraldus (tel: 50 16 508)
Andreas Kaju – Tallinna valimisprog-
rammi koostamise nõustamine, artiklite 
kirjutamine (tel: 55 589 069)
Aivo Vaske – valimisprogrammide koos-
tamise nõustamine (tel: 50 34 683)
Jüri Raatma –  valimisprogrammide 
koostamise nõustamine (tel: 51 76 486)

Kohalikud kampaaniajuhid
Kati Käpp – Tallinna Haabersti linnaosa 
kampaaniajuht (tel: 52 99 632)
Helen Unt – Tallinna Pirita linnaosa 
kampaaniajuht (tel: 50 22 757)
Kadri Tammela – Tallinna Nõmme linna-
osa kampaaniajuht (tel: 51 38 661)
Mihhail Solovjov – Tallinna Kristiine 
linnaosa kampaaniajuht (tel: 564 86 756)
Heleri Pent – Tallinna Mustamäe linnaosa 
kampaaniajuht (tel: 52 80 932)
Henrik Aavik – Tallinna Põhja-Tallinna 
linnaosa kampaaniajuht (tel: 50 92 839)
Kati Kuusk –Tallinna Kesklinna linnaosa 
kampaaniajuht (tel: 53 32 6007)
Jaak Põlluaas – Tallinna Lasnamäe linna-
osa kampaaniajuht (tel: 52 40 803)
Juri Zhitin – Tallinna Lasnamäe linnaosa 
kampaaniajuht (tel: 533 250 96)
Kristjan Vanaselja – Tartu linna ja Tartu-
maa kampaaniajuht (tel: 52 67 371)
Andres Kaarmann – Harjumaa valimis-
kampaaniajuht (tel: 51 12 059)
Margit Nurmeots – Raplamaa kampaa-
niajuht (tel: 52 53 554)
Tiit Leier – Lääne-, Hiiu- ja Saaremaa 
kampaaniajuht (tel: 51 65 251)
Evely Aavik – Saaremaa kampaania 
assistent (tel: 51 19 268)
Kert Karus – Lääne–Virumaa kampaania-
juht (tel: 50 34 463)
Kristina Lill – Järvamaa kampaaniajuht 
(tel: 56 481 048)
Andres Metsoja – Pärnu maakonna 
kampaaniajuht (tel: 51 38 045)
Siim Kabrits – Pärnu linna kampaaniajuht 
(tel: 52 80 059)
Janely Kuuskler – Pärnu linna kampaania 
assistent (tel: 53 40 66 00)
Hillar Sein – Viljandimaa kampaaniajuht 
(tel: 52 10 299)
Siim Ausmees – Valgamaa kampaania-
juht (tel: 50 32 748)
Alo Lõoke – Jõgevamaa kampaaniajuht 
(tel: 52 53 801)
Tarmo Kärbo – Ida-Virumaa kampaania-
juht (tel: 50 60 300)
Ivan Šatskih – Kohtla–Järve linna kam-
paaniajuht (tel: 53 416 407)

Imago-ja reklaaminõustamine Rain 
Pikandilt, kujundus reklaamibüroost 
Loovvool, tootmise projektijuhtimine 
reklaamibüroost Pult

Kõikide valimisstaabi töötajate 
e-posti aadressid on kujul eesnimi.
perekonnanimi@respublica.ee. Ä-tähe 
asemel on aadressis a, õ asemel 
o, ü asemel y, š ja zh asemel s ja z. 
Näiteks: Alo Lõokese aadress on alo.
looke@respublica.ee.

VALIMISSTAAP

Soome suusaässad, sinimustval-
get lippu lehvitav Jari Isometsä 
ja kepikõndi harrastav Virpi 
Kuitunen Noorte Konservatiivi-
de Alo Lõokese ja Monika Rihma 
kehastuses olid kaks umbes poo-
lest tuhandest suvepäevalisest, 
kes nädalavahetusel Pärnumaale 
Pärlseljale kogunesid.
Tänavune suvepäevade stiil 
„Suomi“ („Soome“) tähendas te-
gelemist põhjanaabrite meelishar-
rastustega – või vähemalt nende-
ga, mida sageli neile omistatakse. 
Kaks päeva lõõsanud päikese all 
kõlasid humppad, lauldi karaoket, 
annete edendamise õpitubades 
keerutati Merle Klandorfi juhen-
damisel tangot, ehiti Taivo Pilleri 
näpunäidete järgi jõulupuud (all 
vasakul), lisaks sukelduti mere-
põhja ja tutvuti Soome naiste ilu 
saladustega. Filmiprogrammis 
jooksid Soome uuemad väärt-
filmid ning öölaulupeol lauldi 
Hirvo Surva juhatusel muuhulgas 
ka „Saaremaan valssi“ ära.
Piirkondade mitmevõistlus koos-
nes tänavu komplitseeritud teate-
jooksust, köieveost, Nokia-viskest 
ja mälumängust. Kui mullu pidi 
traditsiooniline võitja Harjumaa 
esikohta jagama koos Tallinna 
ja Juventuse võistkondadega, siis 
tänavu pandi oma üleolek taas 
maksma ning võideti Tallinna ja 
Saaremaa ees.
Tõsisemale poolele jäid volikogu 
koosolek ning ettekanded ajakir-
janik Anvar Samostilt ja erakonna 
esimehelt Taavi Veskimägilt, kus 
analüüsiti poliitilist olukorda.

Foto: Urmo Kübar

Saaremaa 
respublikaan on Eesti 
parim noorgeoloog

Kui Saaremaa koolipoiss Mario Ma-
ripuu (pildil) 8-aastasena oma nina 
Kaali meteoriidikraatrite juures toime-
tavate geoloogide juurde pistis, ei aima-
nud keegi, et geoloogiast saab tema jaoks 
tõsine harrastus ning et 10 aastat hiljem 
tunnistatakse ta Eesti parimaks noorgeo-
loogiks.

Ometi nii on läinud ning Res Publica 
Saaremaa piirkonna liige Mario näitab 
uhkusega tänavu Arbaverest noorgeo-
loogide üleriigiliselt kokkutulekult koju 
toodud esikohatunnistust, millel ilutse-
mas: Eesti parim noorgeoloog.

Asjasse mittepühendunu jaoks olgu 
öeldud, et oma üle aasta toimuvatel su-
vistel kokkusaamistel pistavad noored 
kivimihuvilised rinda puursüdamiku 
kirjeldamises, geoloogilises viktoriinis, 
kivimmaterjali määramises, geoloogilisel 
marsruudil ning rõmmi uhtmises. Alad 
pole kergete killast: näiteks puursüda-
miku kirjeldamine hõlmab endas nelja 
meetrit kärnkastis olevat puursüdamik-
ku, milles tuleb ära tunda nii kivimid, 
fossiilid kui ka mineraalid. Mis just pa-
rajasti vastu vaatavad.

11. klassi minev Mario on geoloogia-
ga tegelenud täiesti iseseisvalt. Tänaseks 
on tal kodus üle 400 kivimi, mineraali ja 
fossiili ning neid lisandub pidevalt. „Ega 

tavaliselt ei osata näiteks rannas oleva-
tele kividele tähelepanu pöörata, lihtsalt 
korjatakse üles, kui on ilus. Mina vaatan 
ka muud – näiteks seda, kui harvaesi-
neva ekspemplariga on tegu,” jutustab 
noormees. 

Senine kõige väärtuslikum leid ei pärine 
aga rannast, vaid Kõljala töökoja juurest 
põlevkivihunnikust, kust Mario leidis 
maailmas üliharuldase trilobiidi, mida on 
leitud vaid Saksamaalt ja Austriast.

Lisaks koolile ja geoloogiaharrastusele 
jõuab Mario olla tegev Kaitseliidus ning 
sel sügisel kandideerib ta Res Publica ni-
mekirjas ka Pihtla vallavolikokku.

Rita Loel

Lastelaager Harjumaal
28. juunist 1 juulini korraldas Res 

Publica Harju Naisklubi juba teist aas-
tat oma piirkonna liikmete lastele suve-
laagri Lagedi põhikoolis. 

5-15 aastaseid lapsi oli laagris 20, nen-

dega tegelesid naisklubi liikmed: laag-
riülemaks oli Eele Sekk, teda abistasid 
Marju Aolaid ja Eha Sinivesi, toitlus-
tasid Piret Maasik, Viigi Saksakulm ja 
Vioola Kivi. 

Laagri programm oli tihe. Esimesel 
päeval matkasime Eesti Vabadusvõitlu-
se Muuseumisse, kus muuseumi rajaja 
Johannes Tõrs rääkis lastele huvitavaid 
lugusid Eesti ajaloost, näitas oma uni-
kaalset relvade kogu, tutvustas uhkeid 
sõjamasinaid muuseumi õuel ning män-
gis president Pätsi klaveril maha ühe 
muusikapala. 

Teisel päeval käisime kohalikus ratsa-
spordiklubis hobustega tutvust tegemas, 
kiikumas suurel külakiigel ning loomuli-
kult ka ratsutamas.

Laagri alguses jagasime laagrilised 
võrdselt viieks võistkonnaks, kapteniteks 
said kõige vanemad. Laagripäevade jook-
sul tuli oma võistkonna eest hea seista 
välklehtede konkursil teemal „Tuleviku-
kool“,  rahvastepallis, jalgpallis, korvpal-
li vabavisete võistlustel, teatevõistlustel, 
maastikumängus ja viktoriinis. 

Esimese päeva õhtul toimus rebaste 
ristimine, mille viisid läbi eelmise aasta 
laagrilised. Lisaks õpiti selgeks laagri-
tants, selgusid Limbokuningas ja -kunin-
ganna, lauldi karaoket, diskotati, paro-
deeriti kuulsaid ansambleid, võisteldi 
lõbusatel kergejõustikuvõistlustel ning 
viimasel ööl otsiti vihma käes peidetud 
aaret, mis leidmisel osutus hoopis suu-

reks kommikotiks. Viimasel päeval oli 
populaarne täringumäng, kus vastavalt 
veeretatud punktisummale võis valida 
endale auhinna.  

Soojust, päikesepaistet ja tiba vihma-
gi, naeru ja rõõmu, mängulusti ja sport-
likku hasarti, uusi sõpru ja toredaid kas-
vatajaid ning palju muudki jagus neile 
toredatele laagripäevadele. Aitäh kõigile 
laagrilistele! Aitäh kõigile laagri toeta-
jatele, eriti suured tänud Res Publica 
Harju piirkonna juhatusele ning Sven 
Sesterile, kes leidsid võimaluse meid ra-
haliselt toetada.

Eele Sekk
Res Publica Harju Naisklubi  

juhatuse liige

Erika Sonntak Pärnu 
aasta naiseks

Res Publica liige, ettevõtja ja treener 
Erika Sonntak valiti suvel Pärnu Aasta 
Naiseks 2005. Sonntak pälvis tiitli suve-
pealinna tennisehalli rajamise eest.

Maailmatasemel tennisehalli kasutab 
nädalas pooltuhat pärnakat, kirjutas 
Pärnu Postimees.

Nelja kandidaadi seast valitud 
Sonntaki esitas tiitlile Pärnumaa naiste 
ümarlaud. Aasta naist valitakse Pärnus 
alates 1998. aastast, eesmärgiks on väär-
tustada naisi, kes linna arengule ja hea-
olule oluliselt kaasa aidanud.

LÜHIDALT

Suvepäevad Soome moodi


